cūferentias perficiunt. Sic autem & Hippocrates factit aut in opere de viis et ratione acutorum, inculcat medicos Cnidios tanquam speciales generalēq; morborum differencias ignorantes. Ipse autem indicat dubitationes, secundū quas id quod veatum videtur refuta fatur cum diu dicit, non in exordia tractatum, sed etiam in alijs omnibus in quo plurimorum classium medicis factis inveniatur licet, aderit; in ipsiis rem edip. Non nulli siquidem ad particulares ipsorum viis profecti, discipula in fecerunt amethodos, hoc est in ratio minima. Quodammodo et in uniuslitteris loquuntur, vique ad prospicuum imaginacionem formam fecerunt maxime methodicorum, ut vera autem ratione finimus inter se differant, alii quidem, ut qui in remedio certi curulis affectibus, exempli gratia pleuritida, singulis missis enim pronunciatis utriusq; purgatione quemadmodum & fomentum, hī per sp̄giz, illi per fasciculos à medicis dictos, aut per aliud quoddam. Iabat etiam de balneis & balneis ablinentis discordantur, assūtum & mellam, aquam, vitrum, perfumam, vel percolatum succum ducatur exhibentes, vel coquuntur folium iugum & cibos, atque alio distinguente differentias & agrotantum, & prædictorum, ut dicuntur quid plenitudinē effectus requirunt. Quamodo igitur ipse etiam ratiocinat inordinatus primus in sensu commentarij in opere de viis ratione acutorum expponit quod aliqui inferunt ad Cnidios lenitatis, quadam de pithana; vixque male. At ergo, ut huius quoque formam manifestam disciplinā fluido cōpendio habeant, nō pigebit capax significare. Etenim in plenariis super incipientibus lata dolere, tanquam dispositione nōdum manifesta tentare rubor fomenta, torribilis; calidior ut ipse materiam recensit deinde si nō tollatur, complacientia sine recentia, & alio dicta, sive nō, quid facienda sit, docet. At tū his nec cœlēris, distinctiones scribit eorum qui sanguinis missio indiget, & qui purgatione. Porro in quibus nullū potū venditū est, aut oxyphelie, aut aqua vīj; ad nondiccionem nullū deditū est, in quibus siccum palliat, aut ordino vesculum, tunc & cīcī dandi sunt. Parī modo etiam de vinificatione deflanguit, quibus dādoma sit, & quibus non, & quando, & quale. Similiter de balneis, aliisque id genū. Postea quid duplex sit error in distinctionis, quid alijs minus se conueniant, duplīcitate, alijs enuperit, secido in multitudine quae ad id quod locatur. per prāmē est: utrūq; Hippocrates accusat, immo quidlibet hanc trahit. Variantes morborū, & distinctionē multitudinem aliquoniam ignorauit, numeros autem singulorum morborum dum manifeste vellent explicare, haud recte scriperunt, ut qui difficile comprehendē possint hoc aliquis laboratorem agnoscendem alteram ab altera nonnullū diffire significabit, non folium idem medicus esse videbotur, si nequidem nomen habest. Porro in remedio certi quā ipse minus quam per eū, complectantur, in hunc modum sic: Ac eū solūm ob id non laudo, sed quoniam eūm paucis numero remedij videntur. Postea vbi presumptifice problemati videntur, nō manifestū plus solutionē cōscriptū, ac pīlo plenāq; medicis tota problematis vis ignoratur. Prinde totūlīne formam in primo de viis ratione autorū cōmetegano fūi, inse pectoris. Nic autem cōpendiose & expōse: vim necessariā cōfūplūm sūtē problematic ad verbū knipū. Hippocrate Videntur autē digna mali esse que scribuntur, & preferuntur impercepta medicis, quālī tantum iactu videntur, non quā magna valorem aut ornam adserunt. Impercepta autem sunt & hec, car in modis suis alijs medici in omnem vitā perlanam nō percolantur.

cabent, ut amque recte le medicina ut ipso magna scire, conantur ut nullum onus ager deuenient (magnam etiam offensionem esse arbitratur) sed sicut cum knox penitulatum probent. Quidam p[ro]fessum neq[ue] poliam orationem, neq[ue] illicem exhibebat, ut ap[er]tum lepermanet ager fuerit, ali[us] enim in fine, quod mostis habuerit nubes, atque hoc similius modis ipsae questiones se proponentes quatenus medici conuenienter, forsan neq[ue] proponantur, inserviant. Atque usque ad vulgaribus calamitatis tota imminutum inter le artifices differunt, et que alter adhuc operata esse putant, ea cum altera mala esse certas. Ac p[ro]prio post-Dico autem peripistachram esse hanc (speculationem), plerius & p[ro]prio plus minus eorum qui in arte sunt, munitione nam agrotantibus omnibus ad finitimum aliquod magis potest, & h[ab]ens ad locutionem exordibus ad bonam habundanter, & ad quodc[on]spicu[m] vaufecit; veliz. Speculatio (inquit) ut artifices discordia, magna vira obseruit, non soli labantibus ad finitimum consueti, sed etiam latus ad eam tendit si faciat exercitibus, ad corporis negligitatem curia comparanda, tam remendam. Pollicia dicitur & ad quod vndeque velit, indicare non modo ad medicos, sed etiam alios artes, speculacionem, ipsa solutionem et ridet. Nam mutata iesus etiam media per tractantes, in qua remedia que offeruntur, vix possint indicare, vitrum profundit, in nocte tantum ut res cogitata de ipso que profundit & no[n]rit, pronuntiantur. Si quid[em] philosophia non ledas esse plurimas dilectiones, nihil min etiquippe quibus ex experientia iudicari videatur, neq[ue] deo sensibili pronunciat suadum esse ingenium, nonnulli geniti: quemadmodum aliqui nihil extra ipsius copiam esse, alij dicunt, non h[ab]ent aliquid cōtraries affirmant, quidam vacui hoc esse, nullam in se continere habent, et h[ab]ent qui verò mundos alios numero incomprehensibiles, et in infinito multitudine extenduntur, ad cuiusmodi dilectionem sensu eisdem non licet discernere. Ar fessa habet quid[em] medici de remediorum que corpori applicantur, sexilio & toxico inter & dilectionem, quilibet possit vole & nosca vita experiri ac radicare. H[ab]et igit[ur] questiones felicitatis aliquid minus ab Hippocrate eti[us] explicata, ac sibi prop[ri]e vniuersitati libri interpretes levit. Et autem talis Nominalis fons agrotantii in eundem respectum vix dum mostis habuerint indicatos nonnulli lumen ciborumque ex hisciis ordines aciem praferant, ali[us] succum folium, quemadmodum & solidorem aliqui. Quirent ocymeri quidam aut nullam inquit verò aquam & vitrum, sicut in medicis qui experientia folia artem constituerint, illud folium etiam est vnde, quod forte fortuna ap[er]ta frequenter profuisse apparuit. Neq[ue] etiam ad contumaciam species videtur utique penitentie audent, ut illam quoq[ue] experientur, impotens per vitam succurrant. Proinde folia qui nature agrotantii no[n]nt, & morbo dispositionem, & vim auxillij quod adhuc habentur, preterea r[ati]onib[us] quo vobis ipso efficiuntur potest, vix auxilio rationabiliter considerato, spem expensis cōsiderare. Quare folia inservient vobis abducere causam, & diffusa honeste, quibus animu[m] adhuc habens, ad id quod agrotantii conductus, per eam etiam in verbis nullius hoc cognoscit, nisi qui cognitio per experientiam adhuc est, amissoribus, quibus folia afflantur, causantes naturam, ut h[ab]ent modis aliquid offensio causant eti[us]d[em]. Ad quod etiam in operi de fractiis Hippocrates ostendit, semper in fractiis quas ei vides sum, h[ab]e[re] te reb[us] Ali[us] quidam fure, qui h[ab]ent c[on]summodi statim medicantur, atque hinc & illuc immissis dehinc

gant. Super vicos autem ipsum defurunt ac finiant refrigerari: unde ipsi imponunt
 pugationi aliquod medicamentum, & plenius vino modis, ut lans succidit eu-
 tanusque modis medicandi malum sit, ac veniente est ut ea medeces maxima non
 intelligere, cum in alijs fractibus, non habeat modum. Maxima enim est cognitio-
 ne quomodo operatur linea principia iuxta. & quomodo potissimum compre-
 mercet. Item quanti auxiliu adierat, si recte quis in nobis accommodet, ac premat, pro-
 positiu[m] cedent. Ruris quomodo noceat, nali recte quae iniicit, neq[ue] permittat,
 sed hinc & illinc. Quare dicitur me eis causa in comprehensio[n]e antea, cuiusmodi in
 vero q[ui] presentia seculatur hoc erit ipsa medicina. Necesse enim est, ut ei qui siede-
 ligantur, tumor in ipso vicoe aquilicu[m] sit, et cum si cura lana hinc quid[er] & dñe de-
 ligatur, in medio autem membranatis spatiis, in eo possibiliter tumescat, & deco-
 longabitur. Quomodo igitur non vicos hac patuerit? Nec etiam enim vicos ducolor
 ent, & expellent, lacrymosum. & sine pueris autem artus, quo non erant ab-
 cello laborazura, illo infestabunt, & vicos pulicis & ignebent. Cognitio autem
 propriet tumoris etioplasma induceret resiliendisq[ue] hinc hinc & illinc deligantur eti-
 mandi, nam pueris infestandum prater alia pulicis obseruantur, definitio autem
 vincula diffinitionis, quod ipsi rurustibus sunt negotia, & reliquias sine delegatura
 medicamentorum, nihil autem communis etiis alud quoddam cuiusmodi accepte[n]t, eadem mo-
 do curvare. Non enim patant delegatur a qua hinc & illinc fit, & refrigerationem
 easiam esse vienes, sed aliam quoddam infelicitatem. Non abstrahantur (inquit) max-
 imam delegacionem huiusmodi esse easiam, sed aliam quoddam infelicitatem, ob quam
 non nosc[er]e possunt in contexta ipsius vicos ratione, sed male cognoscere immiscetur.
 Hac mati problematis solutoris est, in quo easiam discordia in se medis confide-
 rare oportet, quam generatim comprehensam, dicunt aliquis se differentiam nisi,
 que generatim intelleguntur, dicunt & proponuntur, sine aliud, sine auxiliu aliqua
 ex matena. Dico autem illud exempli gratia pleniori. Sicutque qui veluti exemplari
 fermos inserviant: maternam vero mellum, aut vini, aut aquam, aut pollici, non in
 his singulariter proprie[ti]tate[bus] differunt, de quibus ostendamus Hippocrates non lo-
 kom experientie, sed etiis manifestissime distinctiones edocuit, quodammodo differuntias
 dividere cohererent. At milie exempli cuiuslibet ipsius grana abunde erit mem-
 nere fermoris de vino adhuc verba coliquer. Dulce vini, vino sibi & magis,
 mellum, aqua, & cynamal. Hinc aut significatio[n]em in morbo acutis distinguendu[m] est.
 Dulce sibi & vino sibi caputurant, aggrauant, non dum presecordia attingit, &
 faciliter q[uod] alterum per mortuorum de fonsedit. Sed item & secundum aug[ustinum], bibenda etiis in-
 commode d[icitur]. quippe talibus stimulis existimant etiis superius intriximum inflat, non
 tamen infensor interlinio inimicum fluctus ratione, eti non admodum fluctus k vino
 dulci profectus, facile corpori trahi, sed circa presecordia immurens. Et enim mihi
 non videtur hoc esse omnino q[uod] vino non album. Dulce autem spiritu magis educit q[uod]
 alterius quibus sibi coheret poterit, his minus q[uod] alterum vini educit quibus autem
 non stimulat, magis q[uod] alterum educit. At vini album vinosum blandatur quid[er]
 & deprehenditur & sepe & malum in vini dulcis expositione. Verumque ad velicet
 magis q[uod] alterum trahit, vintusq[ue] ceteri, & diffinitionem. semper multi ad profi-
 dium in his modis coherent. Si ergo si ad aliam minus idonei est q[uod] alterum, attra-
 cit in velicet purgatio ab eo facta deminuit aut promovet qualia edocent. Ceteri
 bona haec sunt incida auxiliu & lesione a vino proficiunt, que incongrua est q[uod]

- qui me p[ro]p[ter]e offerit. Puto venieculo tino & nigro austero in his moribus ad hunc
 vieni. si capilli gravata m[od]o adit. neq[ue] precondia astringuntur. neq[ue] spuma & via pro-
 libetatur. neq[ue] vina seruatur. verum quod deponitur. subiectio fit. & tametrotum.
 Ceterum in his cibis postillatum mutat[ur] albo. & que h[ab]ent fons. Iuxta
 intelligendum est p[er]ceptio quid omnia superiores & veloci loca minus offendit.
 Si aquam ut latitudine veloci et tria magis adiuvabit. si mercurius fit. Hincinquit. que
 de ratione difference & via corporis incongruitate me lenocinabat. Ego au-
 tem hoc distinctionibus segregans. autem in prima reprehensione confutau. Inactis
 de multitudine. aqua. oxydore. & perfrina & solida distinctiones confirmit. ac-
 cedunt enim qui in omnibus acutis habentur. vel subent. vel protrahent. longius
 commemorari vix. Nam interroganti an visum fabricantibus sit exhibitum.
 respondebat debet quid haec quidem abiciendam sit. Idem vero hoc de voluptate.
 Plato falso natus. quidam platonum fugere nos precipiens. quid illi vero apparet.
 Non disciplinari virtutum honestatimq[ue]. & in torti omnium honestarum actionum
 voluntates affectare conuerit. cunctato autem est galea. aut venientia vita. quia vero
 nihil ab haec faceret. documenta illa. non fugere. non perficere. Postea intermitterit ni-
 minum generis voluptatum differentias ex methodo diuinitatis. v[er]i in seculo Phakto
 Plato odendit. differencem omnes ipsorum enumerant. Propterea dico. affinitas esse
 & communia. que ex diuinitate inveniuntur. quae ex simili cognitione in-
 telliguntur. Exenam similitudinem voluptatibus inter se obseruantibus. non invenimus tam
 generationem. Vnum namque omnino est in ipsius ex quo omninem fortius utr[um]q[ue]
 appellationem. Alio vero secundum peculiares differentiationes specie. quando quidam simili-
 tias simplicibus. peccatis omninem voluptatis speciem. etiam cum simplicitate
 consistit. confituntur. inquit si similitudine affirmantur. quod in corporibus ob-
 positis corporis corporis. animales animalibus. viles viles. nocturne nocturnae. quod
 ad modum estiam que in honestis actionibus versantur. & que in malis inuidiis vices
 respondeant. Consimiliter etiam que in ratione animalium species citi sunt. inuidiis & coeordia.
 Item que in irrationalibus appetentes coeditunt. pariter & haec coedit modo inuidem
 respondunt. At nisi vndequodque genus in peculiares differentias ferunt. prouincian-
 tes aliquid generationis & conditionis. si medici eti[am] pharao plurimis que cudentur
 apparent. quotidie quod plausus utetur. affirmantque repugnare sententiam. Ni diffinitio
 ab omnibus artibus clavis viri laudata. ac exercitatione honesta diuinitatis speculacionis.
 de quibus hoc libro transgloriatur. Dico. autem dicas speculaciones. & si quis
 distinctione simili & dissimili coedit. & eam quae via accessus dimensionem generalis
 videt in iudicio eti[am] & reciproco hoc modo. felicitate ex particularibus ad primus
 genus redit. per differentias intercedentes. atque huius viri q[ui] medicos optinet. atque
 elegatissime inter p[ro]fessores rati[on]e medicos rati[on]e philosophos Hippocrates & Plato inueni-
 tur. & slenderiusq[ue] multos cibos concentantes folio colerentur ab iis qui omnino &
 propria nequeat distinguere. Quia numeri differentias prius indecet illis tales
 esse. quales sunt apud medicos extiterint de profanis v[er]is. ac alijs quae agrotibus
 offertur. Apud philosophos autem de anima virtutibus. dum rati[on]e p[ro]fane
 ipsi esse dociles. nonnulli vero naturales. vel mortibus & exercitatione acquitatis.
 Si enim animalia species diversificata. manifeste enim cognoscunt altera cito ratio-
 nem. atque ut ratione fulsificant. neque irrationalibus tam concillicant. Quapropter &

- filo oratio in qua Plato dicit. Vnde sententia rei existet circa quod artem aliquicō-
sillares cogitamus, naturam habitationis exacte cogniti habeat oportet, etiam
est cōmunitatis methodus niger cōprehensionis. Nam qui sicut nō displices vnam
anima in nobis spēcēm efficitur, sicut in corpore appetitoriam, in dijī rationalem,
in hominē autem ambas efficiuntur. & tertiam priorem scilicet, ac nouit eū hoc vnu-
tum numerum, vnam & pōfessionem quemadmodum quā naturā corporis
nō in strūturam habet perspectam, in similitudine quidem elementorum cōmo-
derationis. Et instrumentum ex similitudine qualitatis & qualitatē, nō vnuatim, cōf-
ormatione & iūi naturā habet officia & ratiōes numerus corporis tunc
mitia, videlicet angulorum predictorum per vnuatimque vites substantiālē conuenientia
ut pīe morborum curacionis caueat cōvenientia, & pōfessionem corporis habeat.
Mengu iugiter nōnullas exacte similitudines & cōmunitatis cognitionem sufficiunt ad
methodicam cōsiderationē artis cōstitutionē arbitrantur. Iūquidem etiam ad iū-
dicandū de ipso in ambiguo fuit, dux hec est abīde facta. Nō quā multa
sit similitudine quibūdā probabilitas, non autem veritas, cōlēmentibus cōsumo-
vēta, qui eā dīscimus inūicem est exercitata. Cū manifestū sit etiam quanti dogma-
tis tangam vīa credendum sit, quārumq; derogandū tanquam falso, & quādam
probabilē hasc fāzō quādū incertum. Improbabilē respondet: quēmedī modū
enī ipsa que equaliter inūicem refūdet, sit in dubiis, sit in tribus, sit in
plūbiis, sit extēnsio, nō nullū putandum fide dignus. At hocū iūdicūt ad iū-
nitionē sedūctus, ut receptio ea Acadēmīa docuit, nō solum probabilitē, sed
etiam circumstātē & immobilitē: ut autē Chrysippi seductores sint, ad
comprehensionam quā vocant cāstigationē & communiorē omnes homines
cōsidērarent, ad sensum intelleximq; cōsidentem. Inquit verba comprehēnētia dif-
fere inter se videntur. Autē accuratius quis inficiat, eādem vīa obtinet, ve-
luti etiam quā qui efficit cōmunitati notioribus inspīcte, anque hās primum
cognitū ratiōē ex simili fide dignū cōstituere. Quid enim primum iudeat lo-
cum circa democritonēm fide dignū esse conuenit, omnibus in cōfessō est,
non tamē quādū naturālē hoc esse oportet. Et omnium hominū cōsumo, vni-
versi cōsiderant, & plēnq; non nūquā pī eo, quādū cōsumbus ex eō hominib⁹
cōsidenter ap̄ patē, malitiae fīlū pīlōrū salubrēs opinioēs, & similārē firmā-
tē fālē addidicēt ipsa quādū dīscit vnuatim, & dogma siquidē fōlē ipsū dī-
approbant, atraūnoque: quēmedī modū rutis alij nouint, ut aliqdū focus
opinātiū calūmniāt, spōce sua mentī fūtūnt. Nam qd̄ qui se fā quā-
dū fōlē appellāt, contendēt pōpōlūmētūlē, de cōsumbus que in fōlē habē-
tūt, etiā malam accēptāt ad fālē mētā cōsciētā habētūt consequētū: quēmedī
alī modū fālē in dogmatē de anima principiat. Hoc enim medius, lato ex vīa
efficiuntur, ut rationē fīlā, loco affectō au xīlia adhibeant, phīlosophiās autē neque adīmē-
nūndū virtutēs differentiāt, neque ad cōzērptionēm pīlōrū est vele. Sicut
enī in eōdū pīncipia anima partīculā existit, itūt in cōsumbo, potētūs & pī-
dēntūs & temperātūs, in fīlā & vīlātūtē cōlēquāt ex alijs placit⁹ & cō-
zērptionib⁹ ad pīlōrū pōfessionē pertinēt. Itaque fīlē dīcū phīlosophiās
etiam id quādū ratiōē mōres, pīlōrūq; adītōes cōdūcēt, inquit: cōlēquāt eīt,
qui Speculatoriām phīlosophiālē dīlegērunt: quēmedī modū & ap̄ post, nūquādū
benefit̄ siquidē & cōlēt̄, quale hoc tandem, item nūm mōdūtūc in ī cōtinēt.

car. & an plotes vno. & an copioꝝ quedam multitudine. Similiter generatio ne
an ingeniosus mundus hac exiit. Sicutenam an genitum ipsum deus aliquis ope
rificiente, an deus nullus quidem, sed eaſi quidam avinonialis & in amicis
fortunū ipsum adeo pulchrum efficeret. sic menam deus præfuit structure mun
di tamen illius limis & poterit illius. Verum haecmodi questiones nihil
conferant ad dominum propriam honestatem habendam, aut cunctas ebas con
venientias prospiciendum, vel cognitis & causis & hominis iustis & communi
cacione impetrandum. Procedamus autem ad questionem ipsorum nonnulli
qui precepta flatusuntur tandem ex ipso que viliter disquibusuntur, paulatim usque
ad similia progressi. Non enim sicut mundū generata est, aut non generata es
se, quæceter mundū etiam erat ex prouidencia, & dicitur. Quod enim sit aliquod ho
mīus præstans virtutē & sapientia in mundo, omnibus nolis diliguisse preclarū,
non tamen quales di ligunt sublimum, venient incorpore omnino, in quemadmo
dum nos sibi ipsi cum corporibus & cibis, pecuniarum est considerare. Etiam
hac aliquid multa proficere nobis cōducunt ad virtutes auctoritatis, modestie & cibis
appellatae quemadmodum enam ad anima affectus remedia. Scipio deus Xe
nophon opinatur, qui ad solū modum aploꝝ dannosum, id enim Sococēta
genitū pecuniorum. Confessimus ipse & alij Sococēta fides, & Plato ipse, qui na
turalē speculacionē philosophie adiungens, Tamen disputationem de ea de
finitio Sococēta enā dicitur in longissima expositio eius ad Parmenideum &
foddem ipsius Zenoen. Namē properū similitudinem aliquam vtilibus rationa
lium naturalium sp̄eculariorum cuam inservit quicquid apposita est. Ne
quam enim hort vel aringae in morali & cibis speculacione huc naturalem, si
ue rationalem esse videtur, huc quoq; tenetibus adseruntur. Ceterum multa falli
veri facili simili, & in demonstratione non meis, & omnibus habentibus inter
spophilum ex similitudine quam cum vera fermentibus habent, compunctionem
sed interno certe ea, & huiusmodi differencem noverant, in diaiectica circa quam in
versatur, exercitata in iuris, & naturali industria perdidit, quam oportebat por
tillimam in pueri etate à cuiusq; custodiā lenitibus pendente lumen indicare, ac
venerabat, atrem natura congruum edificare, ut nunc rediles vndevis artis
rationales exercentes, qui ne ea fuit que ipsi dicunt, absque posse. Porro quid ad
logica principia cuiuslibet dogmatum demonstratio reducatur, in omnibus fer
e operibus hinc officium est. Sed & raro, quicquid in tres maneras differente pos
sunt, & similitudines differuntur, utq; figurarum exaltis (peculia) ab initio ex
siderant in istis. Apponunt exemplum aliquod ex ratione gratia. Quippe ne in
cōvenire est contenti eo quod oīfūm est, non in particularibus exercitari oportet,
id erat ita factum. Neque enim Platonip̄ seque Hippocrates sibi habuer
est vniuersim hoc consilium, sed exspecta quoq; pacientibus pleniora res exca
varentur. Promovet autem quidam in artis (peculia), qua tractat an op̄i
fex nō in habeat prouidentiam, principio à structure corporis defungeo. Non
nulla enā fortuna quidam artis & rationes expone, non prouidentia sapientis op̄i
ficiis conformant prouincias, ob sequit ad fidem eorū que dicas, finititudine vī
tae, quemadmodū aliqua in vita à fortuna similia redditūres ex ipso que iusta artis
sunt. Quod nūq; aliquis nobis ullorum defugionem aut figuram locis aspectu
eis perutitur confundat, sicut quorundam de accessu, aut alienis causis animata.

is ut inquunt, ac vbi quis forem petram formam, tantum ab ea confregit, ut eis
qua pars responderat loca formae, aliisque huiusmodi dicere femei longotem-
pore in terra fieri, et cum vero sicut ex quatuor viuisen homines natura moluntur,
et conformatio[n]is nostr[um] i[ps]i simillima prorsus obliuiscuntur. At qui vident
in aliis masseris opere incumbentes, neque certe dicto usque fabros, neque
figulos, nisi appareat via cuiusdam gravis eorum que illi fabosan sunt, scilicet.
Quippe nulla alia ars nota est si propter r[ati]onem vivisenturque eorum que particulae
fibricatae infinit. Si igitur qui ligna locat, vnt, & compingit, lectionem efficeret, or-
tus contentum partcularis convenienter vni proper quemadmodum compingitur
10 et in aliis artificiis deficit. Si vero dextros pedes similia imparis effe-
cerit, longitudine, aut crassitate, aut figura differentes, aut taliq[ue] upp[er]a in lecto
aut ligna pertinaciter longitudine superiores partes ad internas aberantur
debet, in artificio[rum] ipsis deinceps multo magis in quod apparet, ex multis
confusa partibus, deinde finaliter in ipse qui compungit, erronea communientur, arti-
facti enim esse confundit[ur] in aliis, quemadmodum in curvo Heliodus scripsit
Centum ligatus plausa.

Sed enim nostra centum, sic loco meliorum tota dixerit, sicuti Homerus
Centum pendebant ex uno fibra.

Eoque grammatici dicunt loco meliorum centum posuisse, ne in aliquo parti-
culi aberaret, sed etiam magnitudinem ipsius figuramque decentem circu[m]pos-
suerit, cello carope in regione congrua, & compositionem cum propinquatu-
ram, & solitu[m] difficultatem efficeret, artis indicia omnes arbitrantur, non ab homine
dicta ita iudicare, sed natura habentes artis rationem à forma secretam. Quod
enim in omnibus recte fit, ad art[em] referunt, quod in uno aut duobus formaginib[us]
arti opus esse creditimus. Eadem itaq[ue] nonnihil anatomie medici admittunt
sunt omnes enim natura. Neque enim easquam estimicibus videtur corpus
compositum ex partibus decim & duodecim, aut si liber enim viginti, sicutnam
renata habet. Conferunt enim ex omnibus pluribus qualem docentes, quemadmodum
etiam musculus postea pluribus quam decimatis singulis vero colla peruenit via
numeris, quod homines vocant venam. Ac musculus non hoc solum, sed etiam
arteria & nervi. Parique omnia sunt adaptata in dextera animantis parte
strata que in altera sunt, os ed[em], musculus muscle, vena vene, nervus nervio, in-
temp[er]ia arterie. Quapropter etiam maxime Hippocrates dixit hoc quidem,
qui homines iustam obiectant corporis: maxissimum enim indicium est nullus, in
10 particulis figura similitudo & loci, in quo hec trahimur inveniatur, venam
dico & arteria & nervum in singulis musculisque dispositionis in ipsis contrac-
ta non sufficiunt modo in corporis fluida maneficio ostendit, sed etiam vnu
summissam ena qui corpus pli[us] confundit, nam scopula strutura summissa,
donec vnuqueque ipsum sepi[er] factum inveniatur, uidenter tibi magnando
ipsius opificis dico, apparet. Neque enim simpliciter ita, velun si quis negligen-
ter consideret, omnium musculorumque multitudine per eum numeris omnibus & min-
imalibus, & etiam eorum in quod ipsi infinit, putam magnitudinis situs, compositionis,
numeri, figurae, & qualitate conformatio[n]is, que & in arteria & vena & nervo ferri-
ti videntur. Etiam qualem vnuqueque ipsum artificis coquens, & quanti & vbi
11 pars musculi infusa, & quomodo etiam in ramos disiuncta, exaltit in singulis

ipsoem conferuntur. praeferre omnium partis similitudinem ei deinceps, est & ipsa particulae corporis obiectus, quod etiam particularis. Atque hanc diu nondum memorem habens singulorum viserem, aut alterius particularum, que particulari deligitur, ratione nam apparent, his quocq; non paucis numeris corporum cuique conuenient. Quam igitur duo nobis infinita, par vix multitudine particularum est, neque figura eiusdem, neque magnitudine aut immensitate conformatio aut compositione, nec tamen cum propinquia, sed etiam humore, crystallinus, aquilus, adamantis, in utroque etiam virtus immutabili, & coloris & figura & consistencia. Vix autem confundentiam particularium nostra, proposita durantime differentiam. Non tamen membrorum, & muscularum viae sensibiles in uteroque oculo existit, sed deinde aequali longitudine, aequali crassitate, vel terminata sunt & colore, & consistencia ne paululum quidem euaniuntur. Ita enim muscularum numerus par, ut in unoquoque ipsoem melet corporis respondet, sicut cum figura, colore & consistencia. Iam candem inuenimus suffitram in omnibus corporum infinitudine particularium. Non enim volumen quae duplices, quae admodum oculares, maxilla, crines, testiculi, manus, torta, & crura, illarum exacte habent eandem diametrum cum testiculis, sed etiam ex ipsius simplici effigie dividuntur, duplices tamen esse ratione, exempli gratia cerebrum, lingua, maxilla, pulsionibus, item feminorum, duplex id genus. Nam in singula ipsa de cetera similitudinibus paucum numerum particularium obseruantur, panter cum magnitudine, crassitate, terminata, colore, & consistencia, & natura communio impermutabilis. Sic enim arteriarum, venarum, nervorum, genus dexterarum partes egales habent similitudinem, & omnino impermutabiles. secundum substantiarum similitudinem. Quoadmodum igitur de humana affectibus facilius iudicari, ita etiam de diversis factis conseruit, ac corporis nothri opificie admittant, quicquid deorum existat. Si sit quid nobis videtur ipsum adire, neque effe dicimus, non adhuc similiter in iudicio ad arcuosternum, in quibus non speculando compari possimus, nec leticie area radiata faciebamus, omnino considerare omnia, ut ipsa pars vel, sed si hoc summi ipsius proficiuntur. Radii enim si quis ipsius similitudine ei q; horum aliq; est invenit, eti; qualiter partes male costruetas inveniuntur. Radii vero & si q; optime costruetas, aut dorso, aut lebo, in cognoscere non opifice, punare etiammodo circa artus effeta, vel fortissima radios, omnes habet hic quidem raso scopo erat, illi vero aliqui raro, ambi aut & multifaciat coruscis noctis stridulis casum, effe opinari, feruendo iudi- ci similitudinem in artificium, qui visitatur ad eos quoniam vulnera. Non enim eximius addecurus iudicium operari ad coris considerandum, quiponnes natura habens. His undique locis Hippocrates videlicet hoc verba Naturae ei scolae erudit, nō didicit quipotest facere, similitudines habet & hoc natura membrorum medicis. Naturae sufficiunt enim. Vocat autem ipsi & iusti iteri, & medici ministri etiatis, ne quipotest efficiunt, ac perpende in particularibus feminis celebrat ministris, ipsius virtus, quae lati subtilitate etiatis natura conformitas nos & regula, nō autem perducere, opificis vero nostri causam ut omnibus mos est hominibus, naturae nominandi. Verò Placatio causa quae nos costruxit, nichil opificis dei pronuntiavit, qui tunc filii nescit humanigenes conseruare, accepta ab eo immortalis anima fabri anima, appositio aeternam in ea quod generatur. At illud nos sine conseruare, nō est simile ipsius demonstrationis, & positionis eius, quod nos iusta praescribit.

aliquis dei sue decessum compediti sumus, & illius quod opinio substantiam cognoscere, quemadmodum sequit anima nostra. Quod sane corporis nostrae ictus sumuntur sapientie & virtutibus, paulo autem comprehendentur. Porro ergo de anima substantia, & dico qui nos conformamus, præterea que de toto nostro corpore dicitur à Platone diu in ultimo, ut ad probabile ac verisimile protenduntur, ut ipse in Timo^e indicavit, priuilegium nostrum a physiologia, deinde etiam inter narrandum sententiam interponat. Inscriptus itaq^e Timo^e (henem ita dicitur de natura mundi rotam disputationem pertractare) hoc modo insinuat.

- Quam ergo Socrates multa de dīs mundique generatione &c. multis dicta sint,
- nō materias obficio si rationes de his probatissimas exactissimāq^e affere non pos-
- sit. Satis enim factus puer debet in, si nō minus probabile sequitur quaevis aliis
- rationes australiter. Acquisi^t est meminisse & me qui diffract, & vos qui indicabitis
- nos homines esse, ut si probabilitas dicitur, nūl vltius requiratur. Sic eti^m de anima ab eo conscripta probabile & verisimile habeti dicit, hinc in modum scribemus.
- De anima igitur quod mortale habet, & quod diuinum, & quo modo, & cum qua-
- bus, & propter quae seorsim collocata est, resuta ve dictum est deo confacente,
- tunc quidē scilicet confirmassur. At quod probabile à nobis dictū est, eti^m nunc
- adhuc magis considerare propter consequentiam dictorum. Quemadmodū
- igitur hec de anima protulit, quousque probabilitas & verisimilitudine sunt, & nobis co-
- gnoscuntur; ac ideo audacter de ipsius pronunciare quomodo possim, non video.

Contra autē quid plures anima sint (pecies), & quid triplex lede vel locata sint, item quid diuinis ex iisq^e sit quia ratione inveniatur, velque autem duarū affectibus ob-
noxia, hec quatinuscum, illa quia corporis voluntatis appetitus, que etiam in
spiritibus existit, demonstrationes habent me afflito. Quin etiam quib^d alia in op-
eribus, alia in corde, alia in locis nec fedem obtineat. Etenim horum demonstratio-
nes sunt scientiae, & de ipsis ostendendi in primis ex operis huius commentarijs,
neque de substantia trium anima specierum elocura quicquam, neque de im-
mortaliitate, neque omnino dico quidē vnde proprio vocabulo duas animas pac-
tes mortales in Timo^e doceantur, haec ipsis appellations inuidenter, an mortalibus

- bus alioquin, sed tanquam prioribus ratione, & in mortalibus tantum ani-
malibus operariantur. Nam quid explicem fedem animi species occupent, item
quid tot vires lingua habeant. & tales, medice arti quā virile sit, incoleat quoque &
cauli cibis philosophus, merito ab Hippocrate & nobis quantitas. Vnde vero traci
bills & appetitio immortale sit, quemadmodum multa Platonem opinamus,
- an mortales, proprie magis in Timo^e dictū est, quid non admodum conduceat
aut medicina, aut moralis cibis philosophus dicit, mento à medicis te plenius
philosophorum omnium est, ut quod speculacio philosophiae proprium em-
git sit, quād actus. Sed quidē firmis de his demonstrationes non habentur, ipsum
indicauit Platonem verbis in Timo^e fuisse non ratiōne de ea quā in quarto de re-
publica prodidit, dicere licet, ut quae solus ad probabile procedant. Sed nūl vivi
demonstratioes demonstrationes esse, quam ipse ostendat aliud esse rationale,
- aliud infidelitatem appetitorum. Quo etiam conculat, quod ab meo dixi, diffi-
cillimum esse facultates differentes, quam cum ipso^rum Platonis nostrorum pleriq^{ue}
contrario modo ipsa quia Plato pronunciavit, opinat sunt, quomodo quis in alia
philosophis mirabilis, quib^d probabile quidem, nos autem verum, ignorantē à

finiter vero diliguerunt quod non cœnserit, quoniam nulla sit similitudo falsis & probabilitibus: cum ipsi que cū scientia ostenduntur: id quod evidenter ex quo de republica dicitur: nam atque ad demonstracionem vnius, quid plures etiam no[n] sicut p[ro]mulgatam diligenter ei attendere principi cognoscendi quidam contradicuntur, cum nō vera, eo quid nequeant ē veris probabilitibus qui & deinceps non vera diligenter, quid multa ipsa nisi limitatio. Ita enim & do-
 gma[m] malitudo obiecta est, non in medicina, tum physiop[athia], quid omnes sequuntur ab ijs que necessario quib[us]dam infirm. aut sequuntur, aut pugnant, aut
 ali quando dilatatione mire le oblicant, diliguerunt illa que possibiles ducuntur
 formulari. Similitudo enim & hic est plenarie necessaria eis ijs que possibilia quidem sunt quantum ad intellectum pertinet, non autem reuera intuuntur: sed
 h[ab]ent hoc quoque sola exercitatis in eis pulchre dignationem faciem potestur,
 ac sola latitudine q[uo]d volum demonstrare excedere, vbi tunc utr[um]q[ue] perspic-
 uerit ac ingenio difuerint. Murari agitur utrum est deinde de Platone, qui non solum
 methodos comprehendere expoluerit, sed etiam in linguis nos exercuerit. Sunt et
 enim tria capita, primum quod divisione & compositione conatur, secundum quod
 sequentur pugnandumque cognitio[n]em, postea terciu[m] seruare inter le mortacio-
 ne, in manu[m] & membra, equali & fistula catione. Reip[ublica] tenui tu erit de te, tu
 alterius cognitis, quibus ratione omnes commixtis accedit, in quibus exerceat obiectus
 possibilis & necessarium. & in his similitudinem & diffimilitudinem. Insequenti
 scilicet quod singula hoc recte aliquis aggredatur, omnino paciunt, nempe in
 ipsa exercitatio, que non parum tempora requirit. Offende hoc etiam quanto
 de republica Plato, vbi conatur animam nostram non simplicem, neque univoca-
 mem substantiam, sed ex tribus partibus compositam ostendere, que singula pri-
 priam habent, & item non viam atrae vnde plures. Nam ad demonstratio-
 nem ipsius quod animi intellectu euident, hoc sermone virut. Constat pluri idem
 contraria facere seu pari secundum idem & ad idem simul non posse. Hoc igit
 ratione, quo demonstrationem facere agreditur. Cognoscens autem non cuius
 tis perditum sermonem esse manus, sed et statim simul atque mouens loco-
 dum idem nunquam posset. At quid non fieri habebet hoc compendio[n]e & hoc
 uter sit dictum, logiorum rursum eisdem sermonem p[re]cessat, hoc puto certissi-
 me. Peperit haec diligenter confirmatus, nequa procedentibus nobis ambiguitas
 forte laboraret. Si quis enim dicens hominem fractum quidem, mouens ve-
 ro manus & caput, eisdem itare simul atque mouens, tandemque ita diemadū
 confundens, ea partem quidem eius manus, partem vero mouens, non iuste ollit
 hoc exemplum velut alium ad proposita axioma contradictionem inferens
 hoc modo tradit. Quid si artificiosus sit: latens, alacris turbidem trochilusque
 rotum simul mouens, simul & iter, quando in eodem puncto oscurum ac
 ledante figura resolutus, vel aliud quicquam, dicens idea aperte cum eidem
 affixum cardini circumferatur, nequaquam alienem est, quid non secundum ea
 deinceps hoc tunc mouentur & maneant. Dioculum quippe habens, ipsa rotu[m]
 in se atque rotundum & secundum rotulum quidemflare, quoniam nulla ex parte de-
 clinatur secundum vero rotundum excentrumque. Quoniam autem di quid resolv-
 entur in rotulum quicquam decludatur, sic ad dextram, ita ad sinistram, vel ante vel
 retro, sicut melius patuerit. Hoc prefatus Plato manifestissime connectens

ipius lequitas scribit: Quare nulla ex his obiectiobus perturbabit persuaderem: que, quod idem quandoque simul secundum idem, atque ad idem, contraria sive vel agat, vel paratur. In his predicationum rerum magnitudines distinguunt, indicans quicquid potius aliquis, qui non accurate ipsas insperant, patet sermonem: geratim ab eo promonstratum non est perpetuo, neque in omnibus verum. Post enim conitari eodem tempore ad alia facies sit pati, rationem ad particulas referendo, scitur in homine, qui inveniuntur quidam hinc particulam, alia autem conquiescere. Manifestum semper est idem existere in aliis non fuisse: verum si quis ostendere queat diximus quicquid simul & mouens hic voce predicti axi-
 omata excludamus enim, absurde responde. Proinde quoniam Plato hic quoque monstra-
 fit similes diuinorum qui vela in comprehendere firmos refragare, ad aliorum obiectio-
 nes protestans utrum progressus, ostendit illam quoq; futuram: et eo quid neque
 ans similitudinem à diffunditris ut dicitur, nam in turbine contraria aliquae da-
 tur, quae non in ipso corpore eveniunt, quibus uno modo figens centrum cir-
 confiteri. Quinenam in hoc exemplo Plato diei aliam turbam partem esse
 que flat, aliam vero que circuibatur, quem circulum ipse appellavit. In hoc toto
 sermone scipium nec docuit: distinctione cumque sic dicuntur, in differentiatione
 mouent, & tunc quod ex aliis idem dicuntur, & ceteri, ita que, & non ex aliis. Sequitur
 idemque non potius eodem simul tempore Athene & Corinthum aduersaque-
 sed admodum non est quidam eodem simul tempore Athene & Corinthi, neq; magis
 & aliis tum esse, tunc dici, uno eodemque tempore, nisi dimidia corporis ipsius
 pars alia fuerit, alia vero nigra immo quid neque alba pars simul nigra & alba
 esse posset, neq; nigra, neq; alba, hanc hinc igitur scipio in subsequen-
 tibus nos exercitans, dicitur idem à diverso, simile à diffuso. Et quoniam hoc ipse
 faciliter ita ad verbum deinde conficitur: Cuendum autem flum qui post ma-
 gnum turbam, infelix neminem potius cupere, sed pavorem bonum i velatum,
 sed bonum claramen tempe bona omnes expertur. Condit igitur quid vbi fla-
 tum perireta in sermone potuerit, ne quis nos proculius turbet, ideo ad ecclesias
 Omnipotensq; scientis veritatem exercit admodum multitudinam, de singulis his con-
 siderante oportere. Tali enim circuifera imaginatio ab Academis postulat no-
 minata est: ac inib; ex multis circa rem propositam consideratione exactis
 magis cognitionem ipsius fieri, quandoquidem & ea que sensibus percipiuntur,
 accedit ab ipsi que coenatus ipsa vident, cognoscantur, velut in multis genibus
 apparet, qui videtur inconveniens quidam eis inseparabiles, coniuncti, etiam
 si scilicet admodum discordant, quoniam in axioma similares distingui-
 hantur, que inveniuntur immodique imponunt, sic eriam res que inquirun-
 tur, sive decipiunt plusnam proper aquationes, quod duplex fuit, una ex
 sensu lingue confundit, altera ex ipsius lingua properatibus, quemadmodum
 unicus de anima partibus quod illa observat, & ostendente quidem Platone idem
 non posse consonantia facere aut pati in idem, & ad idem. Nam in ipso pa-
 lam inferuntur, hoc perennat, eandem anima tamen tunc speciem, tunc partem necessitatis.
 Nonnulli verb idem de virtute dubit esse affirmant, & ut ipse dicit, eandem vim
 uno tempore ad unam quandam rem non possit concurva facere aut pati, ne hoc
 quidem intelligentes, quid facere quidem de virtute inaudire licet, pati vero non
 licet. Nam in verbo facere Plato tempore nomen virtutis adferre vicitur, non in

verbo pati. Singularemque sunt facere aliquid virtute quae habent, posse arbitratur. non tamen & pati virtutem, sed imbecillitatem potius. quem id quod contingit, ipso valde excedat. clarissimumque ex toto sermone creditur, quatenus à me offensione & ita etiam hoc opere vbi animis speciorum memini, nata Platoonis sententiam sermone in distinxisse, vacum quidem ipsum dicere, quodcumque fabiebat finit. in quælibet peculiarem obtinens subtilitatem, aut accidentem. Subtilitas vero quæ non potest contraria circa idem eodem tempore pati, & pati, sed proprias divisiones vocabulum, dicitur sicut prope quam totum aliquod continuit in particulis faciat. Dicunt enim fecundū classificationem, ab eo sumptus, quoniam in differentiis aut species diffractatur. At nonnulli in huncmodi distinctionibus confunduntur, quid nequeat subtilitas in particulis distinctionem à generum differentiarū & speciem distinctione separare. Propterea magis quam iuxta tertium significatum dialetici distinctionem nominant, que vocem in significare. Item secundū alii, quem naturales subtilitas ex materia & species qualitate expertes componunt, quemadmodum sunt enim quoniam subiecta subtilitas circa qualitatē & ipsius accidentibus. Dicunt enim quidam philosophi, etiam tale distinctionem, quemadmodum etiam resolutione non tamen subtilitas in ipsorum facultates dividit, sed d'vinatione, quaq; infidilem fecundū genus facultatis aliquid efficeret. Neque enim subiecta dicunt facultatem habere aliquam, subtilitatem, sed appetitum materiā venienti, aut refrigerandi, aut fodiendi, aut humectandi, interim & imaginandi, esti jocandi, & mouendi. feplam, aut aliud e simili; que in ratiocinatione anima perficitur, que in qua anima, quoniam una sit, multa habet facultates, quia virtutis in praedicto opere communimur.

LIBRORVM DE HIPPOCRATIS ET PLATONIS PLACITIS,

JOANNE GUINTERIO ANDERNACO INTERPRETE,

FINIS.

M.D.XXIII.